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e |INVERSIONES REGIONALIZADAS

Ao 2010

Ao 2011

Total regionalizable 23.652'61 M€
Ratio 509’05 €/hab.N

Total regionalizable 16.708'91 M€
Ratio 359’60 €/hab.N

Andalucia 4.180'93 M€ Andalucia 2.970'21 M€
Catalufa 3.586’75 M€ Catalufa 2.545’53 M€
Castilla — Ledn 2.412'26 M€ Castilla — Ledn 1.755'13 M€
Madrid 2.319'68 M€ Madrid 1.774’54 M€
C. Valenciana 2.122'96 M€ C. Valenciana 1.538'96 M€
Galicia 2.004'72 M€ Galicia 1.550'46 M€
Afo 2012 Ano 2013

Total regionalizable 12.697°75 M€
Ratio 273’28 €/hab.N

Total regionalizable 10.642'86 M€
Ratio 229°05 €/hab.N

Andalucia 1.851'91 M€ Andalucia 1.632’'84 M€
Catalufia 1.403'21 M€ Catalufia 1.262’30 M€
Castilla — Ledn 1.584’89 M€ Castilla — Ledn 1.587'11 M€
Madrid 1.265'59 M€ Madrid 1.078'65 M€
C. Valenciana 1.008'56 M€ C. Valenciana 659’55 M€
Galicia 1.706'15M€ Galicia 1.309'08 M€
Ano 2014 Afo 2015

Total regionalizable 9.855'29 M€
Ratio 212’10 €/hab.N

Total regionalizable 11.267°99 M€
Ratio242’50 €/hab.N

Andalucia 1.711’53 M€ Andalucia 1.958’'16 M€
Catalufia 948’89 M€ Catalufia 1.072’29 M€
Castilla — Ledn 1.401'35 M€ Castilla — Ledn 1.744°26 M€
Madrid 906’88 M€ Madrid 981’20 M€
C. Valenciana 613’29 M€ | C. Valenciana 776’07 M€
Galicia 1.356’99M<€ Galicia 1.385'78 M€




2015
Y Inversiones 84.825’410 M€

2010 ratio 1.861’74 €/hab/N

Andalucia 14.305'58 M€ | Ratio 1.704’56 €/Hab AND

Cataluiia 10.818’97 M€ | Ratio 1.461’89 €/Hab CAT
Castilla — Ledn 10.485'00 M€ | Ratio 4.219'43 €/Hab CL

Galicia 9.313'18 M€ | Ratio 3.400'00 €/Hab GAL
Madrid 8.326’00 M€ | Ratio 1.306’00 €/Hab M

C. Valenciana 6.719'39 M€ | Ratio 1.357’66 €/Hab CV

Durante los ultimos 6 afios la Comunidad Valenciana —si se cumplen los PGE-2015, en

cuanto a inversiones - va a recibir 2.495 M€ menos Inversion que la media espaiiola.

Respecto a las Comunidades Castilla-Ledn + Galicia (con la misma poblacion ambas que

la C. Valenciana) han recibido 13.080 M€ mayor inversién que Valencia entre

2010->2015
2015
Y Inversiones 44.463’890 M€
2012 ratio 956 ‘95 €/hab/N
Andalucia 7.154’44 M€ Ratio 852’47 €/Hab AND
Castilla -Ledn 6.317'65 M€ | Ratio 2.542'00 €/Hab CL
Galicia 5.758'00 M€ | Ratio 2.102°00 €/Hab GAL
Catalufia 4.686'69 M€ Ratio 633’27 €/Hab CAT
Madrid 4.231'78 M€ | Ratio 663’64 €/Hab M
C. Valenciana 3.057’47 M€ | Ratio 617°77 €/Hab CV

Durante los anos de la Legislatura de Rajoy, la Comunidad Valenciana ha recibido 1.679

M€ menor inversion que la media espafiola.

La Comunidad Valenciana, con practicamente la misma poblacién que la suma de

Galicia + Castilla-Ledn, ha recibido 9.018 M€ menos que ambas Comunidades

Auténomas (Circunscripciones electorales y origen de Rajoy & Pastor).




©
—

e La Inversidon de la Administracion Central en Galicia en el periodo 2012/2015 es de

5.758 M€ que para sus 2’739 M hab supone un ratio de 2.102 €/habitante.

idem para Castilla. Ledn es de 6.317 M€ que para sus 2’485 M hab. Supone un ratio de
2.542 €/habitante.

Para Andalucia con 8393 habitantes el Estado Central ha invertido en el periodo de
Rajoy en el Gobierno Central (2012/2015) en total de 7.154 M€ que supone 852’47

€/habitante.

Por Catalufia (una tema es la onerosa financiacion autondmica y mal uso de la misma
con la enorme Deuda y sus enormes ayudas de FLA y PPP y otra es la inversion en
Infraestructuras productivas) que en la legislatura 2012/2015 recibird 4.687 M€ que
ante sus 7400 M.hab supone un ratio de 633’27€/habitante.

Finalmente la Comunidad Valenciana, en el periodo 2012/2015 recibiremos del
Gobierno Central 3.057°47 M€ de inversion que para nuestros 4.949.219 hab. (Censo
INE-2014) supone una inversion media de 617’77 €/hab

O sea que Castilla-Ledn mas Galicia, ambas dos, con una poblacién, casi la misma que

la Comunidad Valenciana han recibido del Gobierno de Rajoy 9.018 M€ de mayor

inversion.

e Finalmente como reiteradamente hemos venido demostrando 2015
Y Déficit Inversiones CV = -6.968 M€

Nuestro déficit respecto a la media es desde el 2000
2000



INVERSIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL REGIONALIZABLES

Ao 2000 — Ano 2015

INVERSION NACIONAL REGIONALIZABLE
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DISTRIBUCION TERRITORIAL — INVERSION ESTATAL 2015

(provisional)
Totales Regionalizables (M€) Ratio Inversién / habitantes (€/hab.)
(% s/ Total)
ANDALUCIA ; 195816  17,4% CASTILLA Y LEON 699,75
CASTILLA Y LEON 1.744,26 15,5% GALICIA
1
GALICIA 1,385,78 12,3% CANTABRIA
1
CATALURA 1.072,29! 9,5% EXTREMADURA
MADRID 198120 1 8,7% ASTURIAS
COMUNIDAD VALENCIANA ' 9 .
! 6.9% ARAGON
CASTILLA - LA MANCHA ' 5,1%
URCIA ! © LA RIOJA
1 0,
. ! 3.8% MURCIA
ARAGON i 3,5%
' CASTILLA - LA MANCHA
EXTREMADURA ' 3,3%
PAIS VASCO i 329 MEDIA NACIONAL
ASTURIAS ! 30% ANDALUCIA . 233,3
' X ) !
CANARIAS ' 2.4% PAIS VASCO 166,4 (sistema foral)
CANTABRIA i 2 0% COMUNIDAD VALENCIANA 155,4
BALEARES : 1,2% MADRID 1522
NAVARRA i 0,9% NAVARRA 150,3 (sistema foral)
LA RIOJA E 0,8% CATALUNA 142,7
MELILLA J 5 0,3% CANARIAS 1275
CEUTA iTotal Regionalizable - 11.267,990 0.3% /
| } 1 : ) =70 ISLAS BALEARES 125,7
0 500 1000 1500 2000 f T
0 200 400 600 800
+ 26,50 % - 86 €/ hab.

Aumento de la Inversién

® Con 776,07 millones en la Comunidad Valenciana, la Administracion Central
piensa invertir 163 millones mas que tenia previstos para el actual 2014.

® Si bien seguimos ocupando el puesto 12° en inversion / capita.

Menos que la media espafiola

® A cada valenciano le corresponderian 155,40 euros de inversion frente a 241,5 €/hab.

de media nacional.

® |l a Comunidad Valenciana, para igualarse con la inversién media nacional, deberia

incrementar su inversion en + 470 ME.




DISTRIBUCION TERRITORIAL — INVERSION ESTATAL 2014

Poblacién (INE)

(NP hab)
8394209  17.97%
2517.157 5,39%
2.761.730 591%
7465619  1598%
6409216  1372%
2.094.957 4,49%
1.338.495 2,87%
1.101.303 2,36%
2174474 4,66%
1.459.671 3,13%
1.067.457 2,29%
2.105.851 451%

589,651 1,26%
319.006 0,68%
1.110.399 2,38%
84,504 0,18%
638.390 1,37%
83.762 0,18%

Censo Poblacional
01.01.2013

ANDALUCIA

CASTILLA Y LEON
GALICIA

CATALURA

MADRID

C. VALENCIANA
CASTILLA LA MANCHA
ARAGON
EXTREMADURA

PAIS VASCO

REGION DE MURCIA
ASTURIAS

CANARIAS
CANTABRIA

LARIOJA

ISLAS BALEARES

C. FORAL DE NAVARRA
CEUTA

MELILLA

Totales Regionalizables (M€)

%S/ Total

11401,35
135699

iTotal Regionalizable - 9.855,290

1711,

5317 4%
14.2%
13,8%
9,6%
9,2%
6,2%
5,0%
3,7%
3,6%
3.2%
3,1%
3,1%
2,6%
2,0%
0,9%
0.8%
0,7%
0,5%
0,3%

0 500 1000 1500 2000

Representa una disminucion media de la
Inversién regionalizada s/ 2013 del -7,40%

Ratio Inversién / habitantes (€/hab.)

CEUTA
CASTILLA Y LEON
GALICIA

MELILLA

CANTABRIA
EXTREMADURA
LARIOJA

ARAGON

ASTURIAS

CASTILLA LA MANCHA
MEDIANACIONAL
REGION DE MURCIA
ANDALUCIA

PAIS VASCO

MADRID

CATALUNA

C. VALENCIANA
CANARIAS

C. FORAL DE NAVARRA
ISLAS BALEARES

b 6081
556,0
4902

33IB,3
3355
3185
2875
2758
212,17
g 2351
;20055

I 2059

{ 2023
14lB,7 (sistema foral)
1418

126:5

1214

121,-3

790 (§istemaforal)
669 |

0 200 400 600 800

Nivel de riqueza - Renta per capita (%) [PIB —2012]

PAIS VASCO

C. FORAL DE NAVARRA
MADRID

CATALURA

LARIOJA

ARAGON

ISLAS BALEARES

(*) MEDIA NACIONAL
CASTILLA Y LEON
CANTABRIA
ASTURIAS

GALICIA

(™) C. VALENCIANA
CEUTA

CANARIAS

REGION DE MURCIA
CASTILLA LA MANCHA
MELILLA

ANDALUCIA
EXTREMADURA

Datos Eurostat

1355
1294
1287
1180
1123
1114
1056
: {100 (= 1.049.181 M€)
' {995
98,8
944
907
872
861
85,1
823!
798
793
756
694

50

=
o
o

150

(*) Rentamediaespafiola-22.770€/hab.

(**) Renta Comunidad Valenciana - 19.964 €/ hab.

-7,1%

Recorte de la Inversion

® Con 613,290 millones, la Comunidad Valenciana sufri® un nuevo castigo entre las
grandes autonomias sobre la inversién del 2013 (659,55 M€), y cuando inversion en el
2012 ya sufrié una reduccion del -35%.

- 88,15 €/ hab.

Menos que la media espafiola

® A cada valenciano le corresponden 121,45 euros de inversiones en los PGE — 2014,
frente a los 209,55 de media nacional.

= | a Comunidad Valenciana deberia haber recibido + 440 M€ para igualarse con la
inversion media espafiola.




DISTRIBUCION TERRITORIAL — INVERSION ESTATAL 2013

—

Poblacidn (INE)
(NP hab,)
8377809  1789% ANDALUCIA
2537654 542%  CASTILLAYLEON
2.771.916 5,92% GALICIA
7514992 1605% CATALUNA
6425573 13,72% MADRID
C. VALENCIANA
2.105.936 4,50%  CASTILLA LA MANCHA
1.074.304 2,29% ASTURIAS
1461928 312%  REGION DE MURCIA
2.184.696 467% PAIS VASCO
1.343.790 287% ARAGON
1.104.343 2,36% EXTREMADURA
2.085.929 4,46% CANARIS
592.387 121% CANTABRIA
1100715 235%  |S_ASBALEARES
320951 0,69% LARIOJA
83837 0,18% CEUTA
640023 137% ¢ FORAL DE NAVARRA
81.786 0,17% MELILLA
46.818.216

Censo Poblacional
01.01.2012

Totales Regionalizables (M)

%s/ Total

872
64,51
4413
2534
2,1

159,55

-1
309,08
126330

107865

1.632,84153%
587,11 (14.9%
12,3%
11,8%
10,1%
6.2%
57%
40%
38%
33%
31%
31%
25%
15%
0,71%
0,6%
04%

ETotaI Regionalizable -

10642865 | 02%

02%

500

1000

1500

2000

Ratio Inversion / habitantes (€/hab.)

CASTILLA Y LEON
CEUTA

GALICIA

ASTURIAS

ARAGON
EXTREMADURA
MELILLA

CASTILLA LA MANCHA

307,78
295,30
29015
289,47

REGION DE MURCIA 279.96
CANTABRIA 269,00
MEDIA NACIONAL 229
LARIOJA
ANDALUCIA 1193 83
CATALURA 1I67,42
MADRD 166,21
PAIS VASCO 16038 (sistemaforal)
C. VALENCIANA 128
CANARIAS 12674
ISLAS BALEARES jmmm 7077 |

C. FORAL DE NAVARRA Ml 3947 (sistemaforal)

0 200 400 600 800

Nivel de riqueza - Renta per capita (%) [PIB—2011]

PAIS VASCO

C. FORAL DE NAVARRA
MADRID

CATALURA

LARIOJA

ARAGON

ISLAS BALEARES

(¥) MEDIA NACIONAL
CASTILLA Y LEON

1345
1292
1278
1179
1123
1114

105,6

{100 PIB
: 995(1:049.181 M€)

CANTABRIA 1988
ASTURIAS 944
GALICIA %07
() C. VALENCIANA 86,70 PIB .

CEUTA

CANARIAS

REGION DE MURCIA
CASTILLA LA MANCHA

86,1 (97.338 M€)
851
823
798

MELILLA 793 |

ANDALUCIA ; 756 |

EXTRENADURA — o4 |
0 5 100 150

(*) Rentamediaespafiola-23.050€/hab.
Datos Eurostat

| (**) Renta Comunidad Valenciana - 20.285 €/ hab.

-35%

Recorte de la Inversion

® Con 659,55 millones, la Comunidad Valenciana sufrié el mayor castigo entre las
grandes autonomias sobre la inversion de 2012 (1.008,56 M€). Cuando la inversion
ha bajado una media del —16,18% 12.697,75 (2012) — 10.642,86 (2013)

- 101 €/ hab.

Menos que la media espafiola

inversion media espafiola.

® A cada valenciano le correspondieron 128 euros de inversiones en los PGE — 2013, frente a
los 229 €/hab. de media nacional

® | a Comunidad Valenciana deberia haber recibido + 483 M€ para igualarse con la




DISTRIBUCION TERRITORIAL — INVERSION ESTATAL 2012

Poblacion (INE) Totales Regionalizables (M€) Ratio Inversion / habitantes (€/hab.) Nivel de rigueza - Renta per capita (%) [PIB~-2010]
(NP hab.) %s! Total .
830087 1785% ANDALUCIA 851,01 1% CASTILLA Y LEON 619,47 PAIS VASCO ; ; 1358
i C. FORAL DE NAVARRA . , 130,0
245 5% GALICIA L7615 134% GALKCIA ? 61034 VADRID ; i 1299
2505286 545%  CASTLLAYLEON 158489 125% CEUTA 558,78 CATALURA ’ b 1173
743252 1606% CATALURA 40321 11,1% ASTURIAS 468,75 LARIOJA 1085
6394239 13,70% MADRID 1.%65,59 10,0% CASTILLA LA MANCHA ' 404,38 ARAGON 107,9
C. VALENCIANA 100856 9% MELLLA 362,64 ISLAS BALEARES = 107,0
2000057 450% CASTILLA LA MANCHA 8540 67% ARAGON 347,28 CANTABRIA 1 101,7
28313 468% PATSVASCO 521,75 4.1% EXTREMADURA 33243 (‘) MEDIA NACIONAL 1000
LOTSETT 231% ASTURIAS 50695 40% MEDIANACIONAL 21121 CASTILLA Y LEON : 996
134436 288% ARAGON 5467,55 3% REGION DE MURCIA 2555 ASTURIAS : 349
1459076 313%  REGION DEMURCIA 7567 30% PAIS VASCO 23883 (sistemaforal) (€ VALENCIANA i 83
1102300 236% EXTRENADURA [H 368,79 29% LARIOIA 23232 Gé;f;i i 88:”52
2004876 442% CANARAS. 286,66 23% ANDALUCIA 21983 CANARIAS 856
LO09LES6  23M%  ISLASBALEARES fm 1435 11% CANTABRIA ! 205,52 REGION DE MURCIA f 80,9 |
590874 127% CANTABRIA i 12140 L0% C. VALENCIANA } 201,32 MELLLA : 792 |
637099 13T% C.FORALDENAVARRA I 7998 06% MADRID 195,02 CASTILLA LA MANCHA 74 |
2080 06% LARIOIA ft 75,03 06% CATALURA 186,11 ANDALUGIA ; 755 |
81627 017% ceua b 4603 iTotal Regionalizable - 12 0.4% CANARIAS 134'30 EXTREMADURA : 73,0 '
78.863 0,17% MELLLA | 28,44 0.2% ISLAS BALEARES 128:,69 50 100 150
81T 500 1000 1500 2000 2500 3000 C. FORAL DENAVARRA f 124.'57 (SIStem?foran (*) Rentamediaespafiola-22.565 €/hab.
0 200 400 600 Datos Eurostat
Censo Poblacional (**) Renta Comunidad Valenciana - 20.150 €/ hab.
01.01.2011
- 34,46 % -70.-€

Recorte de la Inversiéon

® Con 1.008,56 millones, la C. Valenciana sufre el
mayor castigo entre las grandes autonomias sobre la
inversion de 2011 (1.538,96 M€). Cuando la inversién
ha bajado una media del - 24%
16.708,91 (2011) — 12.697,75 (2012)

Menos que la media espafiola

® A cada valenciano le corresponden 201,32 euros de
inversiones en los PGE - 2012, frente a los 271,21
de media nacional




DISTRIBUCION TERRITORIAL — INVERSION ESTATAL 2011

. ” . i i i Apita (9 -
onlacion (N otales Recionalizables 049 Ratio Inversién / habitantes (¢/hab.) Nivel de riqueza - Renta per cépita ()  [P1B —2009]
(NP hab.) oALuch ] 9701—1“;" 15’ Total CEUTA 693,60 PAIS VASCO : 1341
) ‘ . ’ G , ; ;
8276007 17.80% ’ I 17.8% CASTILLA Y LEON 685,73 MADRID , 1312
7463471 1606% CATALURA B 152% GALCIA 554.20 C. FORAL DE NAVARRA i 1293
6373532 1371% MADRID 106% MELLLA 529 CATALURA i — 1177
2547.408 548% CASTILLA Y LEON 10,5% ASTURIAS 512 33 LARIOJA i 1081 '
) GALICIA v k 5 ! : '
2.172.451 5,96% 9,3% EXTREMADURA 476,96 ARAGON 107,7
| 4900626 1073 C. VALENCIANA 0 :
4990626  10.73% 9.2% CASTILLA LA MANCHA 438,67 ISLAS BALEARES ' 1071
2084470 446% CASTILLA LA MANCHA b20,51 5,5% ARAGON 3981 CANTABRIA : 1011
1.077.103 2,31% ASTURIAS 5561 33% LARIOJA 37204 (*) MEDIA NACIONAL {1000
1.344.184 2,86% ARAGON : 536,43 3.2% REGION DE MURCIA 359,98 CASTILLA Y LEON ; 975
1.099.605 2,35% EXTREMADURA 4 528,10 32% MEDIA NACIONAL 358,04 CEUTA i 97,0
1453545 311%  REGION DEMURCIA 526,29 3.1% ANDALUGIA 95082 ASTURIAS ; w0
2179532 4,68% PAIS VASCO 439,42 2,6% CATALURNA 33884 MELILLA : ) g
2045168 4,40% CANARKS 56,86 21% C. VALENCIANA 307,84 () C. VALENCIANA ; 90,64
1.083.683 2,35% ISLAS BALEARES 11 1,1% MADRID 274 75'1 GALICIA i 87 4
588518 1,26% CANTABRIA 08 10% CANTABRIA 269.00 CANARIAS ; gsé
633.017 1,35% C. FORAL DE NAVARRA 0 0.8% C. FORAL DE NAVARRA W 21557 (sistema foral) REGION DE MURCIA ; 813 |
319.939 0,69% LARIOJA 4 - 0.1% PAIS VASCO { 201,72 (sistema foral) ANDALUCIA ’ 764 |
79.294 017% CEUTA {Total Regionalizable - 16.708,91 0,3% CANARIAS i68,44 CASTILLA LA MANCHA 752
76.047 016% MELILLA 02% ISLAS BALEARES 165,55 EXTREMADURA 2
| 16.486.621] ' i i ' —
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 200 400 600 800 50 100 150
(*) Rentamediaespafiola-22.670€/hab.
Censo Poblacional Datos Eurostat
01.01.2010 (**) Renta Comunidad Valenciana - 20.550 €/ hab.
-27,24 % -50,20 €

Recorte de la Inversion

recorte del
(2.122,96 M€). Cuando la
bajado una media del - 29,35%

23.652,61 (2010) — 16.708,91 (2011)

® Con 1.538,96 millones, la C. Valenciana sufre un
27,50% sobre la inversion de 2010
inversién nacional ha

Menos que la media espafiola

® A cada valenciano le corresponden 307,84 euros de
inversiones en los PGE — 2011, frente a los 358,04
de media nacional




DISTRIBUCION TERRITORIAL — INVERSION ESTATAL 2010

Ratio Inversidn / habitantes (€/hab.)

Nivel de riqueza - Renta per capita (%) [PIB—2008]

Poblaci6n (INE) Totales Regionalizables (M€)

(¥ hab) , s/ Tota) CEUTA m— 122975 PAIS VASCO i i 1299
8212986 17.76% ANDALUCIA 41083 17.7% CASTILLA Y LEON 040,99 C. FORAL DE NAVARRA 1256
7421089 1606% CATALURlA 75 152% ASTURIAS - 55086 MADRID 1206
2549174 551% CASTILLA Y LEON 102% GALCIA 1697 CATALURA ——
6327504 1368% MADRID 98% ARAGON 71689 LARIOIA ; - 1108

C. VALENCIANA 8% EXTREMADURA 71646 ARAGON - 1113
2767474 59%% GALICIA 85% CANTABRIA 65471 ISLAS BALEARES ' = 1074
2066417 44T  CASTILLALAMANCHA - 55% LARIOIA 64541 () MEDIA NACIONAL 1000
130778 200% ARAGON 9645 41% CASTILLA LA MANCHA ¥ 630,29 CASTILLA Y LEON 945
1076280 233% ASTURIAS 92343 3.9% MELLLA : 508,80 CANTABRIA ; 969
1004601 237% EXTREMADURA 89,84 3% MEDIA NACIONAL S 50880 ASTURIAS 938
1441783 312%  REGIONDEMURCIA 73199 1% REGION DE MURCIA 506,04 CALICIA - 57
207408 470% PAISVASCO |t 570,48 2% ANDALUCIA 50348 (") C. VALENCIANA 9143
2025486 4,38% CANARIS 569,87 20% CATALUNA 47981 CEUTA 87,'9

584655 126% CANTABRIA 1% C. VALENCIANA 8 42547 CANARIAS )

1070166 231% ISLAS BALEARES 0% MADRID 36319 REGION DE MURCIA 854
627276 136%  C.FORALDENAVARRA 09 C. FORAL DE NAVARRA 337,99 i(sistem? foral) CASTILLA LA MANCHA 818
319786 069% LARIOJA 09% CANARAS ok v MELILLA 818
692 01T CEUTA 1 96,75 Totel Regionalizable - 23,6521 04% PAISTASCO T 26263 (istema oral) ANDALUCIA : 70 |
73361 0,16% MELILLA 43,26: ; ; ; ; 02% ISLASBALEARES k t 198’3(? i i EXTREMADURA : 68,5 E
0 0 100 5O 200 A0 000 B0 L0 50 0 A0 40 K0 %0 100 200 140 5 100 150
(*) Rentamediaespafiola-23.820€/hab.
Censo Poblacional Datos Eurostat
01.01.2009 (**) Renta Comunidad Valenciana - 21.780 €/ hab.
-8,48 % -83,33 €

Recorte de la Inversion
" Con 2.122,96 millones,

del -4,61%
24.798 (2009) — 23.654 (2010)

la C. Valenciana sufre
practicamente el mayor castigo entre las grandes
Autonomias sobre la inversion de 2009 (2.319,7 M€£).
Cuando la inversion nacional ha bajado una media

de media nacional

Menos que la media espafiola

® A cada valenciano le corresponden 425,47 euros de
inversiones en los PGE — 2010, frente a los 508,80
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